Delo Bojana Stupice
v slovenskih gledalis¢ih

V letosnjem maju (22. 5. 1970) je umrl v Beogradu veliki slovenski in
jugoslovanski gledaliski umetnik, reziser Bojan Stupica. Namesto nekro-
loga objavlijamo v mjegov spomin popis reZij, inscenacij, prevodov in
dramskih vlog, skratka, vsega dela, ki ga je opravil v slovenskih gleda-
lis¢ih v Mariboru, Ljubljani in Trstu od prvih rednih angaZmajev pa do

poslednjih gostovanj.
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I. DRAMA SNG V MARIBORU

. Begovié M.
. Shaw G.

. Katajev V.
. Krleza M.

Brez tretjega
Zdravnik na razpotju
Kvadratura kroga

V agoniji

II. DRAMA SNG V LJUBLJANI

. Skvarkin V.~

. Shaw G. -

. Schurek P.-Sassmann H.
. Werfel F.

. Cankar I.

. Labiche E.

. Katajev V.,

. Kaufmann G. - Ferber E.
|, Jshetaid L,

. Anderson M. - Stallings L.
. Brecht B.-Weill K.

. Suhovo - Kobylin A.

. Kadelburg G.

. Bourdet E.

. Cehov A.

. Strindberg A.
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Tuje dete

Kako zabogatis
Pesem s ceste
Juarez in Maksimiljan
Za narodov blagor
Florentinski slamnik
Kvadratura kroga
Simfonija 1937

Med stirimi stenami
Rivala

Beraska opera
Tarelkinova smrt
Simkovi

Svedrovci

Snubac

Gospodi¢na Julija
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24,
29.
30.

13.
22,
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Bojan Stupica kot
Student arhitekture

17. Skvarkin V. Izpit za Zzivljenje 25. 4. 1938
18. Pirandello L. Nocoj bomo improvizirali 21. 10. 1941
19, Drzié¢ M. ; Boter Andrash 7. 11. 1941
20. Eftimiu V. Clovek, ki je videl smrt 17. 2, 1942
21. Golia P. Jurcek 22, 3. 1942
22. Moliére Sola za Zene 12. 5. 1942
23. Cankar 1. Za narodov blagor 17. 10. 1945
24. Moliére Sola za Zene 24. 10. 1945
25. Zupan V. Rojstvo v nevihti 9. 11. 1945
26. Goldoni C. Primorske zdrahe 4, 1. 1946
27. Krleza M. V agoniji 18. 4. 1946
28. Gorbatov B. Mladost ocetov 25. 5. 1946
29. Kreft B, Velika puntarija 13. 10. 1946
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30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.

Stupica v komediji
»KorajZa velja«

‘KrleZza M.

Ostrovskij A.
Lope de Vega
Diirrenmatt F.
Marceau F.
Adamov A,
Cehov A.

Gospoda Glembajevi

Se tak lisjak se nazadnje ujame
Fuenteovejuna

Romulus Veliki

Jajce

Pomlad 71

Ivanov

III. MESTNO GLEDALISCE LJUBLJANSKO

. Rahmanov L. - Judkevié¢ Z.

Ponizani in razzaljeni

IV. SLOVENSKO GLEDALISCE V TRSTU

. Cehov A.

Tri sestre

16.
23.
23.
23.
13.

24,

13.

19.

i

10.

. 1946
. 1947
. 1951
. 1962
. 1962
. 1964
. 1967

1964

1968
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SCENE:
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I. DRAMA SNG V MARIBORU

. Parma V.
. Shaw G.
. Katajev V.

Urh, grof celjski
Zdravnik na razpotju
Kvadratura kroga

II. DRAMA SNG V LJUBLJANI

. Skvarkin V.

Shaw G.

. Schurek P.-Sassmann H.
. Werfel F.

. Cankar I.

. Labiche E.

. Katajev V.

. Kaufmann G. - Ferber E,
. Brnéié I.

. Anderson M., - Stallings L.
. Brecht B.- Weill K.
. Suhovo - Kobylin A.
. Kadelburg G.

. Bourdet E.

. Cehov A.

. Strindberg A.

. Skvarkin V.

. Pirandello L.

. Drzié M.

. Eftimiu V.

. Golia P.

. Moliére

. Ibsen H.

, Cankar I.

. Moliére

. Zupan V,

. Mihelié¢ M.

. Goldoni C.

. Shakespeare W.

. Krleza M.

. Gorbatov B.

. Kreft B.

. Krleza M,

. Ostrovskij A.

. D'Usseau A.- Gow J.
. Miller A.

. Lope de Vega
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Tuje dete

Kako zabogati§
Pesem s ceste

Juarez in Maksimiljan
Za narodov blagor
Florentinski slamnik
Kvadratura kroga
Simfonija 1937

Med Stirimi stenami
Rivala

Beraska opera
Tarelkinova smrt
Simkovi

Svedrovei

Snubaé

Gospodiéna Julija
Izpit za Zivljenje
Nocoj bomo improvizirali
Boter Andrash
Clovek, ki je videl smrt
Jurcek

Sola za Zene
Gradbenik Solnes

Za narodov blagor
Sola za Zene

Rojstvo v nevihti

Svet brez sovrastva
Primorske zdrahe
Zimska pravljica

V agoniji

Mladost ocetov
Velika puntarija
Gospoda Glembajevi
Se tak lisjak se nazadnje ujame
Globoko so korenine
Vsi moji sinovi
Fuenteovejuna
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Stupica v »Beraski operi«

38.
39.
40.
41.

. Rahmanov L. - Judkevié¢ Z.

. Schurek P.-Sassmann H.

Diirenmatt F. Romulus Veliki
Marceau F. Jajce

Adamov A. Pomlad 71
Cehov A. Ivanov

III. MESTNO GLEDALISCE LJUBLJANSKO

Ponizani in razzaljeni

IV. SLOVENSKO GLEDALISCE V TRSTU

Pesem s ceste

2, Cehov A. Tri sestre

23.
13.
,-10.

14,

13.

19.
19.

12.

11.

. 1962
. 1962

1964
1967

1964

. 1946
10.

1968
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Prizor iz filma »Jara gospoda« (Mira in Bojan Stupica)

KOSTUMI

I. DRAMA SNG V LJUBLJANI

1. Moliére Sola za Zene

2. Kreft B. Velika puntarija
3. Diirrenmatt F. Romulus Veliki
4, Cehov A. : Ivanov

PREVODI (s sodelovanjem Save Severjeve)

I. DRAMA SNG V LJUBLJANI

1. Schurek P.-Sassmann H, Pesem s ceste

2. Somin W. Atentat

3. Kadelburg G. Simkovi

4, Eftimiu V. Clovek, ki je videl smrt
5. Ibsen H. Gradbenik Solnes
VLOGE

I. DRAMA SNG V MARIBORU
1. Shaw G. Zdravnik na razpotju Dubedat
2. Katajev V. Kvadratura kroga neznana vloga
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Prizor iz filma »Jara gospoda« (na sliki so poleg Stupice med drugimi tudi C. Debevec,
V. Skrbinsek, Mira Stupica in S. Sever)
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16.
L7

I. DRAMA SNG V LJUBLJANI

. Puskin A.

. Kranje J.

. Skvarkin V.

. Raupach E..

. Rosegger P.

. Galsworthy J.
. Werfel F.

. Schreyvogel F.
. Werfel F.

10.
11.
12
13.
14,
15.

Besier R.
Lichtenberg V.
Shakespeare W.
Katajev V.
Zerkaulen H.
Kaufmann G. -
Ferber E.
Werner V.
Kaufmann S. -
Ferber E.

Kameniti gost
Direktor Campa

Tuje dete

Mlinar in njegova héi
Vesela boZja pot
Druzinski oce

Juarez in Maksimiljan

Prva legija

Juarez in Maksimiljan
Tiran

Mladi gospod Sef
Kralj Lear

Kvadratura kroga
Korajza velja!

Simfonija 1937
Na ledeni ploséi

Simfonija 1937

Don Juan

Ivan Krizaj

Jakov

Matija (alt.)

France

Guy Herringham
Leonardo

Marquez (alt.)

P. Thomas Rawleigh
Mariano Escobedo (alt,)
Alfred

Oto Romer

Vojvoda albanski
Abram

Joza Kremen

Chansonier
Franta Cikan (alt.)

Ricci

28.

26.

25.

20.

23.
27.

f151%
14.

21.
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10.
10.
10.
11,
11.
. 1936
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1935
1935
1935
1935
1935

1936
1936
1936
1936

. 1936

1936

. 1936
. 1936

. 1937
. 1937

. 1937
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18.
19.

20.
21.
22.
23.
24,
25.
26.
217,
23.
29,
30.

31.
32,

Brnéié 1.
Anderson M. -
Stallings L.
Rostand E.

Real M. - Ferner M.
Shakespeare W.

Brecht B. - Weill K,
Cehov A.

Skvarkin V.
Shakespeare W.
Drzié M.

Brecht B. - Weill K.
Moliére

Shakespeare W.
Gorbatov B.

Med stirimi stenami

Rivala

Cyrano de Bergerac
Tisoc¢ak v telovniku
Julij Cezar
Beraska opera
Snubac

Izpit za Zivljenje
Hamlet

Boter Andrash
Voda

Sola za Zene

Presernova proslava:

Glosa, Sila spomina,
Zgodi se véasih
Zimska pravljica
Mladost ocetov

Andrej

Cunningham
Kadet

Andrej

Marul
Macheath
Ivan Lomov
Anton Strahov
Laert (alt.)
Medesh
Postar
Chrysalde (alt.)

Autolicus
Pripovedovalec

Sestavila Majda Clemenz

Bojan Stupica aux théatres slovénes

Men BE
29, 4
il (3]
19. 6
25. 9,
3000
i,
25. 4
5. 11
(71T
Wi,k
30. 12,
O
8 3
25. 5

1937

. 1937
. 1937
. 1937

1937

. 1937
. 1938
. 1938
. 1941
. 1941

1942
1945

. 1946
. 1946
. 1946

Cet apercu note tout le travail fait par le grand metteur-en-scéne slovéne et
vougoslave Bojan Stupica dans les différents théatres sloveénes, a Maribor, Ljubljana,
Trieste. Outre les mises-en-scéne l'auteur de cet apercu prend en considération les
rﬁleshjoués par Stupica, ses traductions et son travail de scénographe et costumo-
graphe.
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